



جمهوری اسلامی ایران

رئیس جمهور

تصویب نامه هیئت وزیران

بسمه تعالی

"با صلوات بر محمد و آل محمد"

شماره  
تاریخ ۱۴۰۱/۵/۱۹

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح - وزارت امور اقتصادی و دارایی  
وزارت اطلاعات

- هیئت وزیران در جلسه ۱۴۰۱/۵/۱۲ به پیشنهاد شماره ۲۴۲۰۶/۰۱/۱۱۳/۱۱/۵۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۳/۳۰ وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح (با همکاری ستاد کل نیروهای مسلح) و به استناد جزء (۱۷) بند (الف) ماده (۹) قانون مالیات بر ارزش افزوده - مصوب ۱۴۰۰ - تصویب کرد:
- ۱- فهرست اقلام با مصارف صرفاً دفاعی، نظامی، انتظامی و امنیتی به شرح جدول پیوست که تأیید شده به مهر دفتر هیئت دولت است، تعیین می‌شود.
  - ۲- اقلام فهرست یادشده تا زمانی که صرفاً مصارف دفاعی، نظامی، انتظامی و امنیتی باشند و با تأیید وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، برای نیروهای مسلح اعم از نظامی، انتظامی و امنیتی و همچنین اقلام ردیف‌های (۱۰)، (۱۶)، (۱۹)، (۲۱)، (۲۲) و (۲۴) فهرست یادشده توسط وزارت اطلاعات وارد و یا از داخل خریداری می‌شود، مشمول مالیات و عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده نمی‌گردند.
  - ۳- دستورالعمل اجرایی این تصویب‌نامه توسط وزیران امور اقتصادی و دارایی و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تهیه و ابلاغ می‌گردد.

محمد مخبر  
معاون اول رئیس جمهور

رونوشت به دفتر مقام معظم رهبری، دفتر رئیس جمهور، دفتر رئیس قوه قضائیه، دفتر معاون اول رئیس جمهور، دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، دبیرخانه ستاد کل نیروهای مسلح، سازمان اداری و استخدامی کشور، سازمان برنامه و بودجه کشور، معاونت حقوقی رئیس جمهور، معاونت امور مجلس رئیس جمهور، معاونت اجرایی رئیس جمهور، دیوان محاسبات کشور، دیوان عدالت اداری، سازمان بازرسی کل کشور، معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی، امور تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات، وزارت دادگستری، دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت و دفتر هیئت دولت ابلاغ می‌شود.

## فهرست تجهیزات و اقلام یا کاربرد صرفاً دفاعی، نظامی، امنیتی و اطلاعاتی

ردیف	عنوان اقلام	شرح
۱	بدانقد هوایی	انواع توپهای ضد هوایی راداری و بدون رادار ، سامانه های بدانقد موشکی و رادارهای زمینی، قطعات و مواد اولیه مربوط.
۲	هوابیماهای جنگنده و شناسایی و پهباد	انواع هوابیماهای جنگنده و شناسایی و بدون سرنشین مهم از شناسایی، عملیاتی و روانکار ها ، لاستیک، انواع چسب و هاردنر هوابیما ، موتور و نشریات فنی و قطعات و مواد اولیه مربوط.
۳	هوابیماهای ترابری و پشتیبانی	انواع هوابیماهای ترابری تاکتیکی ، پشتیبانی و آموزشی و شناسایی بدون سرنشین، انواع رادار، تجهیزات کمک ناوبری و فرودگاهی، تجهیزات محترک، تجهیزات زمینی شامل خودروهای سوخت رسان، برف روپ ، آتش نشانی ، فرودگاهی ، ژنراتور (APU) و ایستگاههای کنترل زمینی هوابیماهای بدون سرنشین ، اقلام مصرفی بابت آماده سازی ، تسطیح ، ساخت و نگهداری باند فرودگاهی و رهم های پروازی، بازسازی ، نوسازی ، آماده سازی ، تسطیح ، ساخت و نگهداری باندهای فرودگاهی و رهم های پروازی و تجهیزات زمینی و ایستگاههای کنترل زمینی هوابیماها ، تجهیزات کابری های نظامی، روغن، گریس و لاستیک، نشریات فنی و قطعات و مواد اولیه مربوط.
۴	بالگرد	بالگرد هجومی ، تاکتیکی و پشتیبانی، بدون سرنشین، روانکار ها، نشریات فنی و قطعات و مواد اولیه.
۵	موشک	انواع موشک های زمین به زمین ، زمین به هوا، هوا به زمین، هوا به هوا، سطح به سطح، سکو و سامانه پرتاب، تجهیزات زمینی و آزمونهای مربوط به سامانه های نظامی، تجهیزات شارژ و دشارژ، حامل های ماهواره بر، نگهداری و تعمیرات سامانه ها و پایگاه های پرتاب، تعمیرات و بازسازی انواع موشک ها و سامانه ها ، انواع سوخت و اکسید موشک، سوخت، زورسامانه های الکترونیکی موشک و قطعات و مواد اولیه مربوط .
۶	زرهی مکانیکی	انواع ناک، تفریر و خودروهای شنیدار ، خودرو مین کوب ، لاستیک و قطعات و امود اولیه مربوط.
۷	ضد زره	سلاحهای مستقیم زن ، انواع موشک آنتاز ها و موشک های ضد زره و قطعات و مواد اولیه مربوط.
۸	توپخانه و ادوات	انواع توپخانه، تجهیزات متحنی زن توپخانه ایی ، خمپاره انداز ها و خمپاره ها و قطعات اولیه مربوط .
۹	تجهیزات پیاده، انفرادی و پروازی	سلاح های سبک و نیمه سنگین انفرادی و تجهیزات انفرادی (چتر نجات، کوله، باتوم، سهر و تجهیزات ضد شورش، کلاه و انواع جلیقه، انواع کفش و بوتین و تجهیزات و البسه و مواد اولیه) تور استار ، بمب یاب ، مین یاب ، جرثقیل بار گذاری، چادر، محزن محصور کننده انفجر، ششوی، بتوی ضد انفجار، سامانه رفع آلودگی ، قطعات و مواد اولیه مربوط
۱۰	تجهیزات بدانقد شیمیایی میکروبی و هسته ایی	انواع ماسک فیلتر و لباسهای محافظ، انواع سامانه های شناسایی و تجهیزات و داروهای رفع آلودگی و واکنشها و لوازم آزمایشگاهی و قطعات مربوط به تجهیزات بدانقد شیمیایی ، میکروبی و هسته ایی، قطعات و مواد اولیه مربوط.
۱۱	شناوری	ناو ، ناوچه ، قایق تندرو ، و انواع قایق پارویی، انواع سوار و عتلقته شناورهای پشتیبانی و بدک کش یا کاربرد صرفاً نظامی ، موتور و قطعات و مواد اولیه مربوط.
۱۲	زیر سطحی	زیر سطحی های سنگین ، نیمه سنگین و سبک (تر و خشک) و قطعات و مواد اولیه مربوط.
۱۳	تجهیزات دفاع ساحلی	موشک ها و توپخانه های ساحل به دریا، هوا به دریا ، دریا به هوا ، دریا به ساحل ، قطعات و مواد اولیه مربوط .

دفتر هیئت دولت

فهرست تجهیزات و اقلام با کاربرد صرفاً دفاعی، نظامی، امنیتی و اطلاعاتی

ردیف	عنوان اقلام	شرح
۱۴	تجهیزات ساحلی	تجهیزات بندری، داکهای تعمیراتی ثابت و شناور، بل های متحرک و ثابت، دریانوردی و غواصی، قطعات و مواد اولیه مربوط.
۱۵	تحرک و ترابری	انواع تانک و ازابره های رزه پوش جنگی، خودروهای مهندسی و راهسازی، خودروهای تاکتیکی چرخ دار و ششی دار سبک و سنگین، کامیون کشنده و شاسی، اتوبوس و مینی بوس، انواع وسیله نقلیه امدادی و آمبولانس، انواع خودروهای استیشن و ون و وانت جهت نصب سامانه هدافنددی و جنگال، وسایل نقلیه خاص دفاعی، قطعات خودروهای تاکتیکی به صورت SKD، موتورهای دوجرخ و چهار چرخ موتور سیکلت، انواع آکبیه تعمیراتی سوار، انواع لاستیک، قطعات و مواد اولیه مربوط.
۱۶	تجهیزات اطلاعاتی	انواع سامانه های آلبنت و کامبیت، دستگاههای شنود، تجهیزات جنگ الکترونیک، دوربین های دید در شب و روز، اختلال کننده، تجهیزات بازرسی افراد، اشیاء و اماکن، تجهیزات جمع آوری الکترونیک، قطعات و مواد اولیه مربوط.
۱۷	مهمات	انواع مهمات های سلاح های سبک و نیمه سنگین و سنگین یوزخانه ایی و زرهی، انواع مواد شیمیایی، مواد منفجره با مصرف نظامی و مواد اولیه مربوط.
۱۸	تجهیزات آموزشی	انواع شبیه ساز وسایل پرند، زمینی، رملی، دریایی، هوایی، زرهی، توپخانه و موشکی و انواع وسایل کمک آموزشی نظامی و مواد اولیه مربوط.
۱۹	تجهیزات مخابراتی و الکترونیک	مرکز تلفن صحرائی، بیسیم های تاکتیکی و شهری ترمینال های ماهواره ایی، بیسیم استقراری، انواع تجهیزات مخابراتی، انواع قطعات میکروالکترونیک، رادیو رادار ماهواره ایی، رایانه ها برای شبیه سازها و مراکز فرماندهی و کنترل، دوربین های دید در روز و دید در شب و حرارتی، گیرنده های پاند وسیع، سلاحهای الکترو مغناطیسی و لیزری و صوتی، انواع لامپهای میکرو ویو برای رادارها و فرستنده های پر قدرت، انواع قطعات لیزری و الکترونیک برای ساخت وسایل ارتباطی و الکترونیک، انواع آنتن ها و دکل ها و تراندیوسر ها، سنسورهای مختلف، گوشی های تلفن ثابت و همراه، دست افزار خطا نویسی، تبلت، انواع رایانه، تجهیزات نظارت تصویر (مرئی، تروپ IR)، تجهیزات ذخیره سازی اطلاعات، تجهیزات مراکز ذخیره سازی اطلاعات و زیر ساخت های مربوط، تجهیزات ارسال و دریافت داده، قطعات و مواد اولیه مربوط.
۲۰	تجهیزات فرودگاهی	تجهیزات زمینی شامل کامیون های سوخت رسان و برف روب و آتش نشانی، انواع زرناتور منبع تغذیه و باتری و تجهیزات ذخیره ساز، تجهیزات ناوبری فرودگاه های نظامی، قطعات و مواد اولیه مربوط.
۲۱	تجهیزات نقشه و ماهواره	انواع تجهیزات و ابزارهای مربوط به ناوبری هوایی، زمینی، دریایی، رملی، انواع نمایشگرهای هوایی و دریایی، زمینی، زیر سطحی، و عکسبرداری هوایی و زمینی و ماهواره ایی، جهت یاب، مکان یاب، سامانه های اطلاعات مکانی، انواع نقشه، تصاویر ماهواره ایی، انواع داده برداری فضایی، دریایی، زمینی، زیرزمینی (زودری، ژئودینامیک، ژئوفیزیک و...) انواع اطلس ها، عکسبرداری، لیزراسکن، سنجش از دور، سامانه اطلاعات مکانی نظارت بر داده برداری های مکانی در پهنه کشور (سطح و زیرسطح زمین، هوایی، دریایی، فضایی)، قطعات و مواد اولیه مربوط.
۲۲	رایانه و تجهیزات جانبی	انواع رایانه، باتری، تجهیزات جانبی، رایانه و قطعات رایانه که برای استفاده در سامانه های نظامی کاربرد دارند و یا به عنوان تجهیزات کنترل در محمولات نظامی به کار برده می شوند. انواع رمز کننده، تجهیزات امن سازی شبکه های کامپیوتری، نرم افزارهای کاربردی و پایه، تجهیزات امن سازی رایانه ای و شبکه، انواع تجهیزات اندازه گیری، هوشمند، انواع تجهیزات سازمان الکترونیک، انواع تجهیزات بازرسی فیزیکی، انواع تجهیزات مراقبت فیزیکی، خدمات مدیریت بحران هوشمند، انواع تجهیزات طب رزمی، قطعات و مواد اولیه مربوط.

دفتر همت دولت

## فهرست تجهیزات و اقلام با کاربرد صرفاً دفاعی، نظامی، امنیتی و اطلاعاتی

ردیف	عنوان اقلام	شرح
۲۳	تجهیزات تولیدی	انواع باتری ها از جمله : روی - نقره، سرب اسیدی، نیکل کادمیوم، حرارتی، NSB SMB، سبک، استارتری، لیتومی، پاور الکترونیک - خنک کننده و ... و تجهیزات جانبی، کابل و کانکتور، ماشین آلات تولیدی، ابزار آلات و قطعات یدکی، انواع شیشه و تجهیزات تست مربوطه، قطعات و مواد اولیه مربوطه.
۲۴	استاد امنیتی	استاد امنیتی، تجهیزات، قطعات و مواد اولیه مربوطه به آن.
۲۵	تجهیزات بهداشت، امداد و درمان و بحران	بیمارستان سیار نظامی، فیلتر پناهگاهی (۳۰۰GF)، واحد اورژانس جنگ نوین، گاز آموزشی محلول ضد عفونی کننده سیار، پراکننده جنگ نوین، لباس محافظ رزمی و انتظامی نفوذ ناپذیر، بیمارستانی، روکش ماسک رزمی و انتظامی محافظ ۳IM، انواع تجهیزات رزمی و انتظامی مراقبت فیزیکی، قطعات و مواد اولیه مربوطه به صنایع دفاعی و سامانه های دفاعی.

دفتر امنیت دولت